
ZARZĄDZENIE Nr 108 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO  

z dnia 9 marca 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutów Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Warszawie oraz powiatowym stacjom sanitarno-epidemiologicznym 

położonym na terenie województwa mazowieckiego 

 

 Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 160) w związku z art. 10 ust. 4a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1261 i 2111 oraz z 2018 r. poz. 138) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu nr 290 Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie nadania 

statutów Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Warszawie oraz powiatowym 

stacjom sanitarno – epidemiologicznym położonym na terenie województwa mazowieckiego, 

zmienionym zarządzeniem nr 491 z dnia 10 października 2013 r., zarządzeniem nr 104 z dnia 

13 marca 2014 r., zarządzeniem nr 378 z dnia 4 sierpnia 2014 r., zarządzeniem nr 415 z dnia 

20 sierpnia 2014 r., zarządzeniem nr 98 z dnia 27 lutego 2015 r., zarządzeniem nr 125 z dnia 12 marca 

2015 r., zarządzeniem nr 154 z dnia 31 marca 2015 r. zarządzeniem nr 294 z dnia 18 czerwca 2015 

r., zarządzeniem nr 343 z dnia 15 lipca 2015 r., zarządzeniem nr 506 z dnia 3 sierpnia 2015 r. 

zarządzeniem nr 369 z dnia 19 lipca 2016 r., zarządzeniem nr 378 z dnia 7 lipca 2017 r. oraz 

zarządzeniem nr 642 z dnia 18 grudnia 2017 r., w załączniku nr 4 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Garwolinie, zwana dalej „Powiatową 

Stacją”, działa na podstawie Statutu oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa,  

w szczególności: 

1) ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1261, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160); 

3) innych przepisów obowiązujących podmioty lecznicze niebędące przedsiębiorcami 

prowadzone w formie jednostek budżetowych.”; 



2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Działalnością Powiatowej Stacji kieruje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Garwolinie, który pełni  jednocześnie funkcję Dyrektora Powiatowej Stacji. 

2. Tworzy się stanowisko Zastępcy Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Garwolinie, który pełni jednocześnie funkcję Zastępcy Dyrektora Powiatowej Stacji.”; 

3) w § 6 w ust. 3 pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22) nadzorowanie przestrzegania przez producentów, importerów, osoby wprowadzające do 

obrotu, stosujące lub eksportujące substancje chemiczne, ich mieszaniny lub wyroby w rozumieniu 

przepisów o substancjach chemicznych i ich mieszaninach oraz przepisów prawa europejskiego.”; 

4) w § 7  i 8 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. 1. Powiatowa Stacja świadczy usługi na zlecenie i rzecz osób fizycznych, prawnych oraz 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej w zakresie badań, analiz i pomiarów i innych 

czynności przewidzianych przepisami prawa, realizuje te działania w oparciu o przepisy 

obowiązującego prawa, w szczególności zarządzenia Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Garwolinie. 

2. Środki finansowe uzyskane w wyniku realizacji prac, o których mowa w ust. 1, stanowią dochód 

budżetu państwa w rozumieniu przepisów o finansach publicznych. 

§ 8. 1. W skład Powiatowej Stacji wchodzą następujące komórki organizacyjne i samodzielne 

stanowiska pracy: 

1) Oddział Nadzoru: 

a) Sekcja Epidemiologii, 

b) Sekcja Higieny Komunalnej, 

c) Sekcja Nadzoru Bezpieczeństwa Żywności, Żywienia i Kosmetyków, 

d) Sekcja Higieny Pracy, 

e) Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży, 

f) Sekcja Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego; 

2) Oddział Ekonomiczny i Administracyjny: 

a) Sekcja Ekonomiczna, 

b) Sekcja Administracyjno-Gospodarcza; 

3) Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia; 

4) Stanowisko Pracy do Spraw Obsługi Sekretariatu;  



5) Stanowisko Pracy Głównego Księgowego; 

6) Stanowisko Pracy Głównego Specjalisty do Spraw Systemu Jakości; 

7) Stanowisko Pracy do Spraw Ochrony Danych Osobowych; 

8) Stanowisko Pracy do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy; 

9) Stanowisko Pracy do Spraw Pracowniczych; 

10) Stanowisko Pracy Radcy Prawnego; 

11) Stanowisko Pracy do Spraw Informatycznych. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zadania poszczególnych komórek organizacyjnych 

i samodzielnych stanowisk pracy określa Regulamin Organizacyjny Powiatowej Stacji.”. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Garwolinie.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


